华南农业大学文件

	华南农办〔2016〕101号

关于印发《华南农业大学研究生毕业论文

答辩管理规定》的通知

各学院、部处、各单位：

《华南农业大学研究生毕业论文答辩管理规定》已经学校第十届学位评定委员会第2次全体委员会议审议通过，现予印发，请遵照执行。
                                                华南农业大学

                                             2016年7月8日
华南农业大学研究生毕业论文答辩

管理规定

第一条  根据《普通高等学校学生管理规定》和《华南农业大学研究生学籍管理实施细则》（华南农办〔2010〕82号）规定，为加强研究生学籍管理，进一步完善和规范研究生毕业论文答辩工作，特制定本规定。
第二条  研究生申请毕业论文答辩的基本条件
（一）具有我校学籍、在最长修读年限最后一年的学历研究生。
（二）修满培养方案规定的学分和培养环节，德、智、体达到毕业要求。
（三）完成毕业论文但论文水平达不到学位论文要求。
第三条  研究生申请毕业论文答辩程序
（一）申请与资格审查。研究生填写《华南农业大学研究生毕业论文答辩审批表》，经导师同意后，连同毕业论文（一式1份）提交学院，由学院进行资格审查。
（二）论文评审。资格审查通过后，学院组织同行专家对毕业论文进行评审，评审方式自定。博士生毕业论文评审专家为3名，硕士生毕业论文评审专家为2名。评审通过者方可进行毕业论文答辩。
（三）成立答辩委员会。毕业论文评审通过后，学院组织成立毕业论文答辩委员会。硕士生毕业论文答辩委员会由3位研究生导师或副高以上职称的专家组成，博士生毕业论文答辩委员会由5位博士生导师或正高职称的专家组成。
（四）组织答辩。答辩委员会组织毕业论文答辩，答辩前应将答辩委员会组成人员名单、答辩时间和地点等信息对外公告。毕业论文答辩采取无记名投票方式进行表决，表决结果当场宣布。同意票数超过全体委员人数的2/3方为通过，否则视为没有通过。
（五）结果备案。学院将毕业论文答辩研究生名单、材料及结果报研究生院备案。
第四条  毕业论文答辩参照学位论文答辩程序进行。
第五条  毕业论文答辩通过者，准予毕业，颁发毕业证书。毕业论文答辩未通过者，准予结业，颁发结业证书。
第六条  通过毕业论文答辩后一年内，若达到学位申请条件，可提出学位论文答辩申请。学位论文答辩通过者，可按照相关规定申请学位。
第七条  未提出毕业答辩申请、未经资格审查、专家评审等环节自行答辩的，答辩无效。
第八条  超过最长修读年限者，学校不再受理其毕业论文答辩事宜。
第九条  本办法由研究生院负责解释，自发布之日起执行。
公开方式：主动公开
  华南农业大学校长办公室                  2016年7月11日印发

PAGE
- 1 -